
ZARZĄDZENIE Nr 20/2025 

STAROSTY RADZIEJOWSKIEGO 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie organizacji i funkcjonowania Systemu Stałego Dyżuru w Starostwie 

Powiatowym w Radziejowie 

Na podstawie art. 7 ustawy a dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 

2025 r. poz. 825 ze zm.) oraz $ 8 ust. 5 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 

2025 roku w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2025 r. poz.355) w związku z $ 6 

ust. 1 pkt 3 Zarządzenia nr 115/2025 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 7 maja 
2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w województwie 

kujawsko- pomorskim 

zarządza się co następuje: 

SI. 
l. System stałych dyżurów organizuje się w razie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa 1 w czasie wojny, na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, 

przekazywania decyzji oraz zadań wynikających ze stanów gotowości obronnej państwa, 

ujętych w planach operacyjnych funkcjonowania jednostek organizacyjnych administracji 
publicznej w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i W czasie wojny, 
zwanych dalej „planami operacyjnymi”. 
2. Po uruchomieniu stałych dyżurów, zwanego dalej „systemem” stałe dyżury, punkty 
kontaktowe 1 dyżury jednostek podległych i nadzorowanych funkcjonują w systemie 

całodobowym. 

$2. 

l. Za prawidłowe przygotowanie 1 funkcjonowanie stałych dyżurów odpowiedzialni są 
pracownicy Starostwa Powiatowego w Radziejowie oraz jednostek organizacyjnych powiatu 

radziejowskiego, o których mowa w $7 ust. 4. 
2. Wykaz osób odpowiedzialnych za realizację zadań stałych dyżurów określa załącznik nr 3. 

do Instrukcji Stałego Dyżury Starosty Radziejowskiego. 

ę3. 
System stałego dyżuru należy utrzymywać w stałej gotowości do rozwinięcia 1 podjęcia 
działań operacyjnych. Zasady jego funkcjonowania należy określić w instrukcjach 1 kartach 

realizacji zadań, zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 
zm. (Dz. U. z 2024, poz 1222). 

Ś 4. 
l. System organizuje się w oparciu o dostępne zasoby kadrowe i techniczne w ramach 

struktur Starostwa Powiatowego w Radziejowie oraz jednostek organizacyjnych powiatu 
radziejowskiego. 

2. System zapewnia ciągłość przekazywania decyzji i zadań wynikających ze stanów 
gotowości obronnej państwa. 
3. Zakres działań obejmuje: planowanie, organizację, szkolenia, kontrole w zakresie 

tworzenia systemu stałych dyżurów, na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 
4. System uwzględnia: 

a) określenie zadań i miejsca pełnienia stałego dyżuru,



b) wytypowanie pomieszczeń w których będzie pełniony stały dyżur oraz wyposażenie 

ich w urządzenia teleinformatyczne, 
cywyposażenie punktu dyżurnego w instrukcję stałego dyżuru i pozostałą 

dokumentację, 
d) wyznaczenie obsady do pełnienia stałego dyżuru. 

ę5. 
1. Stały dyżur organizuje się na potrzeby przekazywania decyzji Starosty Radziejowskiego. 
2. Miejscem pracy stałego dyżuru utworzonego jest budynek administracyjny Starostwa 

Powiatowego w Radziejowie. 
3. Zasady organizacji 1 działania stałego dyżuru określa Instrukcja Stałego Dyżuru w 
Starostwie Powiatowym w Radziejowie, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

$ 6. 
Zadania stałego dyżuru realizowane są za pośrednictwem Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Radziejowie, wójtów i burmistrzów gmin powiatu radziejowskiego, zgodnie 
z art. 18 ust. 2 oraz art. 20 ust. 1 pkt 6 oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 

zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023, poz. 122). 

$ 7. 
l. W Starostwie Powiatowym w Radziejowie tworzy się punkt kontaktowy w ramach Stałego 

Dyżuru. Punkt kontaktowy w Starostwie Powiatowym w Radziejowie funkcjonuje w 

następujący sposób: 

1) w godzinach urzędowania Starostwa Powiatowego w Radziejowie - pracownicy 

zatrudnieni w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Radziejowie z siedzibą 

przy ul. Kościuszki 20/22 w Radziejowie, 
2) po godzinach urzędowania Starostwa Powiatowego w Radziejowie - dyżurni Głównego 
Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z siedzibą przy 
ul. Szpitalnej 17 w Radziejowie, co zapewnia nieprzerwaną gotowość do działania przez całą 
dobę, 

2. Z chwilą uruchomienia stałego dyżuru działanie punktu kontaktowego ulega zawieszeniu. 
3. Zasady organizacji i wyposażenia punktu kontaktowego, określa Instrukcja Stałego Dyżuru 

w Starostwie Powiatowym w Radziejowie. 

4. Stałe dyżury tworzy się także w poniżej wymienionych jednostkach organizacyjnych 
powiatu radziejowskiego: 

1) Zarząd Dróg Powiatowych w Radziejowie. 
5. Zasady organizacji i działania stałych dyżurów opracuje dyrektor jednostki organizacyjnej 

powiatu radziejowskiego, z zachowaniem zasad wynikających z instrukcji, o której mowa w $ 
5 ust. 3. 

6. Kierownicy Jednostek organizacyjnych powiatu radziejowskiego w drodze zarządzenia 

powołają obsady stałego dyżuru. 

8. 
l. Kierowników Jednostek organizacyjnych powiatu radziejowskiego, organizujących stały 
dyżur zobowiązuje się do: 

1) wyznaczenia osób odpowiedzialnych za organizację i funkcjonowania stałych dyżurów 
określenia zasad ich pełnienia, zabezpieczenia dyżurów w niezbędne środki łączności, 
dokumenty oraz środki transportowe, 

2) przeszkolenia osób wyznaczonych do pełnienia stałych dyżurów,



3) utrzymywania stałej łączności ze stałym dyżurem i punktem kontaktowym Starostwa 
Powiatowego w Radziejowie. 

59, 

l. Odpowiedzialność za realizację zadań, o których mowa w $1 spoczywa pracownikach 
Powiatowego Centrum Zarządzania kryzysowego w Radziejowie i kierowniku jednostki 

organizacyjnej powiatu radziejowskiego, o której mowa w $ 7 ust. 4. 
2. Organizację stałych dyżurów, według zasad określonych w niniejszym zarządzeniu należy 

utrzymywać w stałej aktualności 1 gotowości do pełnego rozwinięcia i podjęcia działań. 

ę 10. 
l.Wykonanie zarządzenia, powierza się Kierownikowi Wydziału Rozwoju 1 Promocji 

Powiatu, który w ramach przedmiotowych zadań zapewnia: 
1) organizację 1 nadzór nad funkcjonowaniem punktu kontaktowego oraz stałego dyżuru w 

Starostwie Powiatowym w Radziejowie, 
2) nadzór nad funkcjonowaniem i przygotowaniem do rozwinięcia stałych dyżurów w 

jednostkach organizacyjnych powiatu radziejowskiego, 
2. Wykonanie zarządzenia, w części dotyczącej postanowień $ 7 ust. 5-6 i $ 8 powierza się 

kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu radziejowskiego, o których mowa 
wę ust. 4. 

11. 
l. Nadzór na wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu, którego 

zobowiązuję do koordynowania i kontroli organizacji systemu stałych dyżurów oraz 

wydawania niezbędnych dokumentów w zakresie jego prawidłowego funkcjonowania. 

2. Wykaz dokumentów stałego dyżuru określa załącznik nr 4. 

$ 12. 
Traci moc Zarządzenie Nr 35/2016 Starosty Radziejowskiego z dnia 22 grudnia 2016 r. w 

sprawie organizacji 1 funkcjonowania systemu stałych dyżurów oraz Zarządzenie Nr 2/2017 

Starosty Radziejowskiego z dnia 10 stycznia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
organizacji 1 funkcjonowania systemu stałych dyżurów w powiecie radziejowskim. 

s 13. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


